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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palveluntuottaja 

Mehiläinen Hoivapalvelut Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27  

 

00270 Helsinki 

 

Toimintayksikkö 

Mainiokoti Kruunu 

Y-tunnus 

   2099743-4   

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Mirja Keinänen  

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0401927871 mirja.m.keinanen@mainiokodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Kauppakatu 65 

Postinumero ja toimipaikka 

78200 Varkaus 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ikääntyneet 

Asukaspaikkamäärä 

45 

  

Hyvinvointialue 

Pohjois- Savon hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Varkaus 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

      

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

9.10.2018 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen - vanhukset 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

9.10.2018 

Palveluala, johon rekisteröity 

Yhteisöllinen asuminen 

 



    
  

  

       

  

Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Kiinteistöhuolto Lassila & Tikanoja, pesulapalvelut Comforta, elintarvikkeet Kespro, 

tietojärjestelmä Invian ja asukaskutsujärjestelmä 9solutions 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asukasturvallisuuden? 

Täyttääksemme asiakkaidemme odotukset ja tarpeet ja tukeaksemme 

asukaskokemusta on Mehiläisen ostamien tuotteiden ja palveluiden oltava laadultaan 

käyttötarkoitukseen sopivia, potilasturvallisia ja kokonaiskustannuksiltaan 

sopivia. Mehiläisen laatupolitiikan perustana ovat ISO 9001 ja ISO 14001 standardit. 

Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajiensa laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai 

pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää asian toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu 

ja/tai häiriö on merkittävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto 

tapahtuneesta sekä jo suoritetuista toimenpiteistä sähköisesti Intrassa olevan 

palautejärjestelmän kautta Mehiläisen hankintayksikköön. Merkittävistä tai välitöntä 

reagointia vaativista reklamaatioista laitetaan hankintayksikköön viestiä myös erikseen 

sähköpostilla. 

 

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 



    
  

 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

Mainiokoti Kruunussa omavalvontasuunnitelman päivittää yksikön johtaja yhdessä 

henkilöstön kanssa. Tarvittaessa voidaan konsultoida laatuorganisaatiota ja 

palvelupäällikköä.  Henkilökunta perehtyy omavalvontasuunnitelmaan ja tekee 

korjausehdotuksia. Henkilökunta perehtyy myös lopulliseen suunnitelmaan ja antaa siitä 

lukukuittauksen. 

       

Omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta vastaa 
 
Mirja Keinänen mirja.m.keinanen@mainiokodit.fi  puh. 040 1927871 
 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. 

Omavalvonta suunnitelmaa käydään läpi yksikön ohjausryhmässä ja kodin 

viikkopalaverissa aina tarvittaessa sekä uusien työntekijöiden aloittaessa. 

Omavalvontasuunnitelmaa tarkistetaan päivitystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintään 

vuosittain. Henkilökunta on velvoitettu ilmoittamaan omavalvonnasta vastaavalle 

henkilölle, mikäli he havaitsevat päivitystarpeita.  

 

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Mainiokoti Kruunun omavalvontasuunnitelma on nähtävillä Mainiokoti Kruunun 

ilmoitustaululla.   

Omavalvontasuunnitelma löytyy myös Mainiokoti Kruunun internetsivuilta.  

        



    
  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mainiokoti Kruunun toiminta-ajatuksena on tarjota laadukasta ja turvallista yhteisöllistä 

asumista sekä ympärivuorokautista palveluasumista ikäihmisille. Yhteisöllisessä 

asumisessa on 15 ja ympärivuorokautisessa palveluasumisessa 30 paikkaa. Tarjoamme 

ympärivuorokautista ja turvallista hoivaa ja huolenpitoa niin lyhytaikaisena kuin 

pidempiaikaisena palveluna. Lyhytaikaista hoitoa tarjoamme kuntouttavalle jaksolle 

tuleville asukkaille ja palvelusetelipäätöstä odottaville.     

Toiminnassamme meille on tärkeää laadukas hoito ja hoiva, yhteisöllisyys ja 

elämänmakuinen arki, jossa keskiössä on asukkaan yksilöllinen hyvä elämä.   Asukkaan 

toiveet otetaan huomioon koko hoidon ajan ja vaikuttamaan asukkaat pääsevät 

viikoittain asukaskokouksissa.  

Mainiokoti Kruunussa hoivapalveluiden tavoitteena on parhaita käytäntöjä hyödyntämällä 

mahdollistaa asukkaiden yksilöllinen elämä.    

- Tavoitteenamme on luoda asukkaillemme yksilöllinen, yhteisöllinen ja 

elämyksellinen elämä   

- Jokaiselle asukkaalle laaditaan yhteistyössä hänen ja hänen läheisensä kanssa 

yksilöllinen kuntouttava hoitosuunnitelma, jota seurataan, arvioidaan ja päivitetään 

säännöllisesti   

- Kehitämme jatkuvasti työmme sisältöä ja arvioimme asukkaiden toimintakyvyn 

edistymistä eri mittareilla    

Motto: Emme voi nuorentaa emmekä parantaa asiakkaitamme, mutta voimme tehdä 

heidän arjestaan arvokkaan, iloisen ja oman näköisen.   

 

        

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

 
Mainiokotien arvopareja ovat tieto ja taito, välittäminen ja vastuunotto, yrittäjyys ja 

kumppanuus sekä kasvu ja kehitys. Arvot kertovat työyhteisön tavasta tehdä työtä ja 

luovat kulttuurin toimintaamme. 



    
  

 

Arvopareista vastuu ja välittäminen näkyy kodissamme jokaisen asukkaan 

kohtaamisessa: meille asukas on ainutkertainen ja arvokas. Pyrimme jättämään 

jokaisesta kohtaamisesta välittävän ja positiivisen jäljen. Kannamme vastuullisuutta 

henkilöstön osaamisen kehittämisestä ja ylläpitämisestä sekä toimimme työssä 

ammatillisesti ja vastuullisesti. Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme 

toteutuvat niin kuin olemme tilaajan kanssa sopineet.  Kannustamme ja tuemme 

asukkaitamme omassa vastuullisuudessa esimerkiksi tukemalla ja rohkaisemalla omaan 

päätöksentekoon arjen pienissäkin asioissa. Tuemme asukkaan omatoimisuutta. 

 

Toimimme niin tilaajaosapuolen, asukkaiden kuin heidän läheistensä kanssa 

kumppanuuteen perustuvassa, luottamuksellisessa yhteistyössä ja toimintamme perustuu 

yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen. Palveluita suunnitellaan ja kehitetään yhdessä kaikkien 

hoivaan osallistuvien kanssa. Hyödynnämme aktiivisesti ympäristön palveluita ja 

toimintamahdollisuuksia ja haluamme mahdollistaa asiakkaittemme elävän osana 

yhteiskuntaa ja kuntalaisuutta. Asukkaat osallistuvat kodin toiminnan suunnitteluun ja 

päätöksentekoon muun muassa asukaskokouksissa. Myös läheiset pääsevät 

vaikuttamaan arjen kehittämiseen vastaamalla säännöllisesti laatukyselyyn ja antamalla 

palautetta toiminnasta. 

 

Kasvu ja kehitys tarkoittavat Mainiokodeissa jatkuvaa uusien toimintamallien etsimistä, 

kehittämistä ja käyttöönottoa vastataksemme asukkaiden tarpeisiin ja odotuksiin entistä 

paremmin. Kruunussa tämä tarkoittaa kasvun asennetta myös työntekijöiden 

henkilökohtaisella tasolla ja kannustamme ja tuemme ammatillisessa lisäkoulutuksessa 

sekä osaamisen vahvistamisessa. Henkilöstön osaamisesta ja ammattitaidosta 

huolehtiminen alkaa rekrytointiprosessista, jatkuen henkilöstön kouluttamiseen, 

kehittymiseen ja säännölliseen osaamisen ja kehitystarpeiden arviointiin, esihenkilötyön 

ja johtamisen kehittämistä unohtamatta. Tähän linkittyvät vahvasti myös arvot tieto ja taito. 

Henkilöstön osaamisesta huolehditaan vuosittaisen koulutussuunnitelman pohjalta. 

Henkilöstö kouluttautuu erityisesti ikäihmisten toimintakyvyn arviointiin, lääkehoitoon, 

saattohoitoon sekä muistisairaan kohtaamiseen. 

Toimintaperiaatteet kuvaavat kodin tavoitteita ja asiakkaan asemaa palveluissa. 

Mainiokoti Kruunussa toiminnan periaatteina ovat asukaskeskeisyys, yhteisöllisyys ja 



    
  

työyhteisön itsensä laatimat toimintaa ohjaavat hyveet. Kasvu ja kehitys tarkoittavat 

meillä jatkuvaa uusien toimintamallien etsimistä voidaksemme entistä paremmin vastata 

asiakkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Tavoitteenamme on edistää kasvun asennetta 

sekä ammatillisella että henkilökohtaisella tasolla.  

        

 

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta  

Mainiokoti Kruunussa riskienhallinta ja omavalvonta toteutuu siten, että riskit pyritään 

tunnistamaan etukäteen ja korjaamaan mahdolliset riskitekijät. Riskienarviointia ja 

riskienhallintaa tehdään monipuolisesti asukkaan saaman palvelun näkökulmasta. 

Riskienhallintaa toteutetaan omavalvontasuunnitelmassa, elintarvikeomavalvonnassa, 

lääkeomavalvonnassa, säännöllisillä vaarojen arvoinnilla, viikottaisilla 

omavalvontakyselyillä sekä poikkeamaprosessissa.  

 

Riskienhallinnassa laatua ja asukasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne 

kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen 

on vaarassa. Riskienhallintaan kuuluu myös suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja 

todettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi sekä toteutuneiden haittatapahtumien 

kirjaaminen, analysointi, raportointi ja jatkotoimien toteuttaminen. Esihenkilön vastuulla on 

henkilöstön riittävä perehdytys erityisesti toiminnassa asukas- ja potilasturvallisuuteen 

kohdistuviin riskeihin. 

 
Mainiokoti Kruunussa työsuojelu- ja työturvallisuuden osalta riskien kartoitukset tehdään 

vuosittain ja tarvittaessa useammin.  Kodilla pidetään turvallisuuskävelyt 

työsuojeluvaltuutetun ja hänen valtuuttamansa henkilön toimesta 3 kk:n välein ja aina, 

kun uusi työntekijä aloittaa kodilla.  

Omavalvonta kyselyyn vastataan viikoittain ja sen pohjalta tehdään toimintaan 

muutoksia, mikäli ilmenee tarvetta. Viikoittaisessa omavalvontakyselyssä tarkistetaan 

mm. hoito- ja kuntoutussuunnitelmien ajantasaisuus, lääkelupien tilanne, kirjaamisen 



    
  

frekvenssi, kirjaaminen omilla tunnuksilla, poikkeamina kirjaaminen poikkeama- 

järjestelmään. 

   

Mehiläisen tietoturvapolitiikan kantava periaate on se, että kaikki muu kuin julkiseksi 

luokiteltu tieto on vain niiden tunnistettujen henkilöiden saatavissa, joilla on oikeus 

kyseisen tiedon käsittelyyn. Tietoturvapolitiikan noudattaminen on jokaisen työntekijän 

velvollisuus ja esihenkilön vastuulla on huolehtia siitä, että työntekijät ymmärtävät 

tietoturvan tärkeyden.  

 

Tietoturvapolitiikan rikkomukset käsitellään tietoturvallisuuden 

ohjausryhmässä. Mainiokoti Kruunussa noudatetaan Mehiläisen tietosuojaohjeita. 

Mainiokoti Kruunussa käytetään perehdytysohjelmaa ja siellä jokainen uusi työntekijä 

saa tietosuojaan liittyvät tiedot. Hoitosuhteen alussa asukkaalta tai hänen läheiseltään 

pyydetään tarvittavat luvat tietojen luovutukseen ja ne kirjataan 

asukastietojärjestelmään.   

 

Rekisterin tiedot ovat salassa pidettäviä. Tietoja käsitteleviä työntekijöitä koskee 

vaitiolovelvollisuus. Käyttöoikeuden saaminen järjestelmään edellyttää kirjallista 

vaitiolositoumusta. Vaitiolovelvollisuus jatkuu palvelussuhteen päätyttyä.  

 

Henkilöstön havainnoimista riskeistä tehdään läheltä piti tai vaaratapahtumailmoitus 

poikkeamasivuston kautta. Ilmoitukset käsitellään viikottain esihenkilön tai tiimivastaavan 

toimesta ja tuodaan keskusteluun viikkopalaverissa toiminnan korjaamiseksi. Päätös 

korjaavista toimenpiteistä tai toiminnanmuutoksista kirjataan palaverimuistioon ja 

esihenkilö, tiimivastaava sekä työsuojeluvastaava seuraavat arjessa korjaavien 

toimintatapojen toteutumista. Mainiokoti Kruunussa poikkeamat käsitellään 

mahdollisimman pian viimeistään viikon sisällä.  

        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, 

jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan 

asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on 



    
  

ilmoitettava asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. 

Ilmoituksen vastaanottaneen toiminnasta vastaavan esihenkilön tulee käynnistää toimet 

epäkohdan tai sen uhan poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on 

ilmoitettava asiasta aluehallintovirastolle. Yksikön omavalvonnassa on edellä määritelty, 

miten riskienhallinnan prosessissa toteutetaan epäkohtiin liittyvät korjaavat toimenpiteet. 

Jos epäkohta on sellainen, että se on korjattavissa yksikön omavalvonnan menettelyssä, 

se otetaan välittömästi työn alle. Jos epäkohta on sellainen, että se vaatii 

järjestämisvastuussa olevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu korjaavista 

toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle.  Mainiokoti Kruunussa on säännöllisesti käyty läpi 

viikkopalavereissa ilmoitusvelvollisuus ja varmistettu, että henkilöstö tietää mistä 

ilmoituskanava löytyy.   

 

Asukkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemiaan epäkohtia, laatupoikkeamia ja 

riskejä antamalla suullista tai kirjallista palautetta hoitajille tai esihenkilölle, mehiläisen 

sähköisen palautekanavan tai laatukyselyn avoimen kommentin kautta. Esihenkilö 

käsittelee palautteet ja vie palautteen työyhteisöön tiedoksi viikkopalavereissa. Palautteen 

perusteella muokkaamme aktiivisesti toimintaamme asukkaiden edun mukaisesti. 

Asukasryhmiltä, läheisiltä, yhteistyökumppaneilta sekä henkilökunnalta kerätään lisäksi 

palautetta laatukyselyillä. Asukkaiden kokemus omaan kuntoutukseen ja yhteisöön 

toiminaan vaikuttamisesta on yksi toiminnan kehittämisen avainmuuttujista. Laatuindeksi 

kertoo lukuna vastauksen ja eri osa-alueita voidaan tulkita ja käyttää yksikön 

kehitystyössä. 

 

       

  

Mainiokoti Kruunussa toteutetaan jatkuvan kehittämisen periaatetta: asukkaan asemaan, 

oikeuksiin ja oikeusturvan toteutumiseen liittyviä kysymyksiä arvioidaan säännöllisesti 

laatujärjestelmän mukaisesti. Olennaista on, että tietoa kerätään ja siihen reagoidaan ja 

että organisaatiolla on toimintakulttuuri, joka pyrkii jatkuvaan kehittymiseen.  

  

Mikäli havaitaan, että asukasta on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan 

toimesta, on henkilökunnalla asiasta ilmoitusvelvollisuus yksikön johtajalle. Asukkailla on 

oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle. Yksikössä on olemassa ohjeet 



    
  

muistutusmenettelystä ja asukasta ohjeistetaan ja autetaan saamaan apua muistutuksen 

laatimisessa (esim. sosiaaliasiamies).  Kaikki tilanteet käsitellään yhdessä 

yksikönjohtajan kanssa ja niistä tehdään poikkeama.  Korjaustoimenpiteet määritellään ja 

näiden toteutuksesta vastaa yksikönjohtaja. Palautteen voi antaa kasvokkain, 

sähköpostilla yms.  

  

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Osana riskienhallinnan toimeenpanoa toteutuneet haittatapahtumat kirjataan, 

analysoidaan, raportoidaan ja toteutetaan korjaavat toimenpiteet. Mainiokoti Kruunussa 

on käytössä Mainionet-intran poikkeama-sivusto, jossa tapahtumat kirjataan, käsitellään 

ja raportoidaan. Esihenkilö ja tiimivastaava käsittelevät poikkeamailmoitukset 7 vrk:n 

kuluessa ilmoituksen saapumisesta. Poikkeamailmoitukset käsitellään viikkopalaverissa 

ja lähetetään sähköpostitse tiedoksi turvallisuus- ja tai lääkevastaavalle. Korjaavista 

toimenpiteistä kirjataan palaverimuistioon suunnitelma ja esihenkilö yhdessä 

tiimivastaavan ja turvallisuusvastaavan kanssa valvovat toimenpiteiden käytäntöönpanoa 

arjessa. 

 

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

 
Mainiokoti Kruunussa poikkeamailmoitus käsitellään poikkeaman riskin mukaan. 

Alemman tason poikkeamat käsitellään tarvittaessa pikaisesti tai viimeistään kootusti 

henkilöstön viikkopalaverissa. Palaverimuistioon merkitään käsitellyt poikkeamat ja 

yhdessä sovitut korjaavat toimenpiteet. Alempien poikkeamien käsittely on tärkeää 

toistuvien poikkeaminen löytämiseksi ja korjaavien toimenpiteiden tekemiseksi (esim. 

lääkeunohdukset tai työvuorolliset järjestelyt) 

 

Vakavaksi arvioiduista poikkeamista (tasot 4 ja 5) lähtee sähköposti ilmoitukset yksikön 

johtajalle, tiimivastaavalle, palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä 



    
  

laatupäällikölle. Saapuvassa ilmoituksessa on linkki, jonka kautta ilmoituksen 

vastaanottajat pääsevät näkemään poikkeaman sisällön.  

 

Vakavien tasojen poikkeamat käsitellään yksikössä välittömästi ja tarvittaessa tehdä 

toimenpiteet prosessin korjaamiseksi viipymättä. Kun tason 4 tai 5 – poikkeama on 

käsitelty, lähtee siitä ilmoitus edellä mainitulla jakelulla. Väkivalta- ja uhkatilanteissa 

käydään tapahtuma läpi esihenkilön toimesta henkilökohtaisesti 

työntekijän/työntekijöiden kanssa ja tarvittaessa hänet/heidät ohjataan eteenpäin 

esimerkiksi työterveyden palveluihin. 

 

     

Mainiokoti Kruunussa käsitellään poikkeamia viikkopalavereissa ja yhdessä 

henkilökunnan kanssa pohditaan, kuinka minkäkin poikkeaman kohdalla toimitaan, jotta 

vältytään samoilta poikkeamilta. Viikkopalaverimuistioon kirjataan käsitellyt poikkeamat ja 

mitä asiassa on sovittu. Sovitaan seuranta aika ja palataan asiaan joko seuranta ajan 

lopulla tai tarvittaessa jo aiemmin. Tiedotetaan poikkeamasta ja päätöksistä sähköpostilla 

tarvittavia tahoja muun muassa työsuojeluvaltuutettu, aluejohtaja, liiketoimintajohtaja, 

henkilöstö jne. 

 

       

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Mainiokoti Kruunussa asukkaan hoito- ja palvelusuunnitelma laaditaan kuukauden 

kuluessa hänen kotiin muuttamisesta. Hoito- ja palvelusuunnitelma laaditaan yhdessä 

asukkaan, asukkaan läheisen tai muun tukihenkilön sekä omahoitajan kanssa. Hoito- ja 

palvelusuunnitelma päivitetään tarpeen mukaan.  RAI-arviointia käytetään toimintakyvyn 

arvioinnissa sekä hoito- ja palvelusuunnitelman päivittämisessä. 

Asukastietojärjestelmässä näkyvät tavoitteet ja päivittäiskirjaamista seuraamalla 

varmistutaan, että palvelu- ja hoitosuunnitelmaan kirjatut tavoitteet toteutuvat. 

Omahoitajat seuraavat suunnitelman toteutumista. Hoito- ja palvelusuunnitelma 



    
  

päivitetään vähintään 6 kk:n välein ja aina kun asukkaan toimintakyvyssä tapahtuu 

muutoksia.  

  

     

Mainiokoti Kruunussa on käytössä myös seuraavia mittareita.  

RAI-arviointi mittaristolla seurataan asiakkaan toimintakykyä. MMSE mittarilla seurataan 

asiakkaan muistisairauden tilaa. MNA mittaria käytetään säännöllisesti asiakkaan 

ravitsemuksen seurantaan. Hyödynnämme myös elämänkaari -lomaketta, jonka avulla 

perehdymme asukkaan elämänhistoriaan. Tarvittaessa voimme käyttää myös muita 

asiakkaalle soveltuvia ja Pohjois- Savon hyvinvointialueen (HVA) kanssa sovittuja 

arviointimittareita. Kaikkia mittareita käytetään yhdessä asukkaan, läheisen ja 

omahoitajan kanssa, myös HVA:n palveluohjausyksikkö arvioi asukkaita tarvittaessa 

yhdessä Mainiokoti Kruunun henkilökunnan kanssa.  

 

Asukas osallistuu oman kuntouttavan hoitosuunnitelman laatimiseen, tavoiteasetteluun 

ja itseään koskevaan päätöksentekoon mahdollisuuksien mukaan. Palvelun tarvetta ja 

siinä tapahtuvia muutoksia arvioidaan säännöllisesti asiakkaan voinnin 

päivittäisseurannalla.  Kuntouttavan hoitosuunnitelman tekoon osallistetaan myös 

asukkaan läheiset. Läheisten kanssa sovitaan aika, jolloin hoitosuunnitelmaa tehdään tai 

päivitetään.  

        

Mainiokoti Kruunussa asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelma on henkilöstön nähtävissä 

DomaCaressa asukkaan tiedoissa. Hoito- ja kuntoutussuunnitelma kirjataan päivitetyksi 

vähintään kaksi kertaa vuodessa. Päivitetystä hoito- ja kuntoutussuunnitelmasta kirjataan 

lyhyt tiivistelmä asiakkaan raportti -osioon. Viikkopalavereissa käsitellään aina myös 

asiakasasioita, jolloin oleellisimmat muutokset voidaan tuoda esille niissä. 

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asukkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asukasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan, yksityisyyttään ja itsemääräämisoikeuttaan. 



    
  

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Mainiokoti Kruunussa itsemääräämisoikeussuunnitelma on osana hoito- ja 

kuntoutussuunnitelmaa. Itsemääräämisoikeutta vahvistetaan hyvinkin arkisissa asioissa, 

kuten tukemalla asukkaan päätöksentekoa pukeutumisessa, mahdollistamalla valintoja 

aterialla, osallistuuko aktiviteetteihin tai haluaako hän ulkoilla.  Asukkaalla on oma 

huone, jonka saa sisustaa mieleisekseen ja kodikkaaksi, asukas on aktiivisesti mukana 

suunnitelmissa omaa hoitoaan ja vapaa-ajan toimintaa ja asukkaan asioissa 

huomioidaan tietosuoja. Arjessa asukas saa tehdä valintoja ja päätöksiä. Henkilökunta 

tekee asukkaalle kysymyksiä ja ehdotuksia ja asukas saa päättää.   

        

 

Asukkaiden itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevat periaatteet ja ohjeistukset on 

kirjattu Mainiokotien Itsemääräämisoikeuden vahvistamisen käsikirjassa. Mikäli kodissa 

joudutaan käyttämään rajoitustoimenpiteitä, sovelletaan aluehallintoviraston 

ikääntyneiden palveluita koskevan ohjauskirjeen (LSSAVI/7399/2021) sekä 

erityishuoltolain henkeä rajoittamisen perusteista. Itsemääräämisoikeuden rajoittaminen 

on aina viimesijainen toimenpide. Ennen rajoitustoimenpiteen käyttöä kokeillaan aina 

muita kevyempiä vaihtoehtoja kuten, mielekkäitä aktiviteettia, harrastuksia yms. mikä 

auttaisi, ettei rajoitustoimenpiteisiin tarvitsisi mennä.  

 

Mainiokoti Kruunussa lääkäri palvelut tulevat Pohjois-Savon hyvinvointialueelta 

terveysasemalta. Lääkäri päättä ja määrää aina rajoitustoimenpiteistä. Lupa on voimassa 

korkeintaan 3 kuukautta, mutta rajoitusta arvioidaan koko ajan ja rajoitustoimenpide 

päätetään heti, kun havaitaan, ettei sille ole enää tarvetta. Lääkäri, henkilökunta, asukas 

ja keskustelee rajoitustoimenpiteistä ja pohtii muitakin vaihtoehtoja ennen, kuin 

rajoituksista päätetään.  

 

Asukkaan kanssa voidaan tehdä sopimuksia määräajaksi jostakin rajoittamisesta ja 

arvioida tilannetta säännöllisesti ja purkaa sopimus, kun asukas on päässyt omaan 

tavoitteeseen ja rajoitusta ei enää tarvitse. Asukas voi kesken sopimuksenkin luopua 

sopimuksesta.  

 



    
  

Mainiokoti Kruunussa joudutaan ajoittain käyttämään seuraavia rajoitustoimenpiteitä 

haaravyö, hygieniahaalari ja sängynlaidat.  

 
        

        

Lue lisää 

Linkit EOA yms ylimpien laillisuusvalvojien päätöksiin koskien itsemääräämisoikeutta 

Itsemääräämisoikeuden tukemisesta vammaispalveluissa ja kehitysvammahuollossa 

Vammaispalvelujen käsikirjassa (thl.fi) 

Muistisairaan henkilön hoito EOAK/8165/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Kaltoinkohtelua ehkäistään henkilökunnan valinnalla, perehdytyksellä sekä 

koulutuksella. Perehdytyksessä käydään jokaisen työntekijän kanssa toimintaa ohjaavat 

eettiset ohjeet sekä kaltoinkohtelun ennaltaehkäisyn periaatteet. 

Työyhteisössä tuetaan avoimeen vuorovaikutukseen, jolloin asioista voidaan keskustella 

jo ennen ongelmien ilmaantumista. Mainiokoti Kruunussa mahdollisesti ilmenevään 

asiakkaan kaltoinkohteluun puututaan välittömästi ja tilanne selvitetään pikaisesti ja 

avoimesti. Kukaan ei saa vaieta havaitessaan kaltoinkohtelua ja jokaisella on vastuu 

tiedottaa asiasta omalle esihenkilölle. Yksikössä selvitetään esihenkilön johdolla, onko 

kaltoinkohtelua tapahtunut. Esihenkilö keskustelee ensin kahden kesken asianomaisten 

kanssa. Kaikkia osapuolia, asukasta, omaista ja henkilökuntaa kuullaan. Mikäli työntekijän 

todetaan kaltoin kohtelevan/kaltoin kohdelleen asukasta, kaltoinkohtelusta ilmoitetaan 

henkilöstöhallintoon ja edetään henkilöstöhallinnon ohjeiden mukaisesti. Jos epäillään tai 

havaitaan, että asukkaan läheinen kaltoin kohtelee taloudellisesti asukasta, otetaan 



    
  

välittömästi yhteyttä yksikön sijainnin mukaiseen asukkaan palvelujen vastuualueen 

sosiaalityöntekijään.  Jos epäillään, että asukkaan läheinen kaltoin kohtelee tätä fyysisesti 

tai psyykkisesti kotilomien aikana, pidetään hoitoneuvottelu, jossa keskustellaan asiasta 

ao. läheisen kanssa. Tarvittaessa kotilomia voidaan rajoittaa. Jos lyhytaikaishoidossa 

olevan asukkaan läheinen kaltoin kohtelee asukasta, otetaan yhteyttä asukkaan 

asuinalueen sosiaalityöntekijään.    

 

Henkilökunnalla on ilmoitusvelvollisuus yksikönjohtajalle, jos he havaitsevat, että 

asukasta on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan toimesta. Asukkailla 

on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle. Yksikössä on olemassa 

ohjeet muistutusmenettelystä. Asukasta ohjeistetaan ja autetaan saamaan apua 

muistutuksen laatimisessa (esim. sosiaaliasiamies).  Kaikki tilanteet käsitellään yhdessä 

yksikönjohtajan kanssa ja niistä tehdään poikkeama.  Korjaustoimenpiteet määritellään ja 

näiden toteutuksesta vastaa yksikön lähiesihenkilö.  

 
        

 

Mainiokoti Kruunussa keskustellaan asukkaan kognitiivisista kyvyistä riippuen 

tapahtuneesta. Joka tapauksessa asiakas kohdataan siten, että epäasiallinen kohtelu on 

huomioitu, häntä arvostetaan eikä epäasiallista kohtelua hyväksytä. Lisäksi kerrotaan, 

että asiakas on turvassa.  

Läheisten kanssa keskustellaan poikkeuksetta. Läheiselle kerrotaan, että asiaan on 

puututtu Mainiokotien ohjeistusten ja omavalvontasuunnitelman mukaisesti. Tapahtuma 

kirjataan asiakkaan tietoihin ja tapahtumasta riippuen otetaan yhteyttä linjaorganisaation 

mukaisesti ylempiin esihenkilöihin tai laatutiimiin. Tarvittaessa keskusteluista tehdään 

muistio, jonka allekirjoittaa keskusteluun osallistuneet.  

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen 



    
  

Mainiokoti Kruunussa kerätään jatkuvasti palautetta sekä läheisiltä että asukkailta. 

Palautteet ovat arvokasta tietoa toimintaa kehitettäessä ja omavalvontaa tehdessä 

      

Mainiokoti Kruunussa on käytössä Laatuindeksi, jonka kyselyyn vastaa asukkaat, 

läheiset ja henkilökunta. Kysely toteutetaan Mainiokoti Kruunussa aina kuukauden 

toinen viikko. Tulokset käsitellään asukaskokouksissa ja henkilökunnan 

viikkopalaverissa.  

Kaikki saadut asukaspalautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien 

ohjeiden mukaisesti. Palautteen antaja voi olla asukas, läheinen, sidosryhmän työntekijä 

tai muu yhteistyötaho. Asukaspalautteet dokumentoidaan asukastietojärjestelmän kautta. 

Palautteet käsitellään henkilöstökokouksissa. Palautteita ja tyytyväisyyskyselyitä 

hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien laadinnassa.    

 

Tyytyväisyyskyselyjen tulokset käydään yksiköittäin läpi ja vedetään yhteen koko 

liiketoimintalinjan tasolla. Yksiköiden tulokset käydään läpi henkilöstöpalavereissa ja 

yhteisökokouksissa yhdessä asukkaiden kanssa. Asukkailta kerätään aktiivisesti 

ehdotuksia asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun kehittämiseksi. Tuloksia 

käytetään sekä laadun parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että 

toimivien käytäntöjen vahvistamisessa ja kehittämisessä.   Myös sisäisillä auditoinneilla 

pyritään löytämään kehittämiskohteita asukaspalautejärjestelmään.     

 

Mainiokodeilla toteutetaan lisäksi vuosittain erillinen asukas- ja omaistyytyväisyyskysely, 

jonka tulokset käsitellään yksikön kokouksessa ja niiden perusteella määritellään 

kehitystoimenpiteet, jotka laitetaan ilmoitustaululle kaikkien asukkaiden ja läheisten 

nähtäville. Kehitystoimenpiteiden toteutumista seurataan kuukausittain. Lisäksi 

yritystasolla määritellään koko yritystä koskevat kehittämistoimenpiteet, joiden 

toteutumista johtoryhmä seuraa. Muut palautteet käsitellään yksikön kuukausipalaverissa 

ja sovitut toimenpiteet kirjataan muistioon ja niiden toteutumista seurataan kuukausittain 

 

        



    
  

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asukkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja yksikönjohtaja Mirja Keinänen p. 0401927871  
 

      

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Varkauden kaupungin ja Joroisten kunnan sosiaaliasiamiehenä toimii Antero Nissinen.   

puh. 044 718 3308 ma-to klo 9.00–11.30   

Käyntiosoite: Tulliportinkatu 34 A, 4.krs, KUOPIO   

Postiosoite: PL 227, 70101 KUOPIO   

Sähköposti: sosiaaliasiamies@kuopio.fi   

Palvelut tuottaa Kuopion kaupunki 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonta puh.  029 505 3050 
 

      

Toimintaohje palautteen vastaanottamiseksi 
 

1. ota jokainen epäkohtailmoitus vakavasti   
2. kirjaa ja arkistoi saamasi ilmoitukset   
3. puutu asiaan ja keskustele henkilöstön kanssa korjaavista toimenpiteistä   
4. saata korjaavat toimenpiteet käytännön muuttamiseksi ja epäkohdan 

poistamiseksi   
5. käy ilmoitukset läpi säännöllisesti työpaikkapalaverissa   

 
6. kirjaa läpikäydyt ilmoitukset palaverimuistioon     
- Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö   
- Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet   



    
  

- Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa 
selvitetty korjaavat toimenpiteet.   

- Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 
mukaisesti   

- Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan 
niistä koko työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä.   

- Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän 
läheistensä saataville.   

- Yksikkö- ja palvelukohtainen kuvaus tietojen esillä pidosta: kuvaus yksikön 
toimintaa koskevien muistutusten käsittelystä     

- Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esimiehen ja 
palvelujohtajan toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös 
liiketoimintajohtajalle laatupäällikölle. Muistutuksesta ja vastauksesta 
muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle 
sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§)   
 

Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksiköstä vastaava johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee kehityspäällikkö yhdessä 

vastuuhenkilöiden kanssa ja hyväksyy liiketoimintajohtaja.   

 

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 2 viikkoa. 

        

5.7 Omatyöntekijä  

Mainiokoti Kruunussa asukkailla on nimetty omahoitaja. Omahoitajan tehtäviin kuuluu 

muun muassa asukkaan yksiköllisen ja henkilökohtaisen hoivan toteutuksesta 

huolehtiminen ja  

hoito/hoiva/kuntoutusuunnitelman toteutumisen varmistaminen, sekä hoito- ja 

palvelusuunnitelman laatiminen yhteistyössä asukkaan ja läheisten kanssa.  

 

 



    
  

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Mainiokoti Kruunussa laaditaan jokaiselle asukkaalla hoito- ja palvelusuunnitelma ja 

näiden mukaan huomioidaan jokaisen asukkaan toiveet ja voimavarat järjestettäessä 

viikko-ohjelmaa. Viikko-ohjelma laaditaan viikoittain viikkokokouksessa, johon asukkaat 

ja läheiset voivat osallistua. Mainiokoti Kruunun viikko-ohjelmassa on liikuntaa, pelejä, 

leikkejä, askartelua, laulua, elokuvia yms. Viikko-ohjelmassa huomioidaan asukkaiden 

fyysiset, psyykkiset, kognitiiviset ja sosiaaliset tarpeet sekä juhlapyhät, syntymäpäivät ja 

eri tapahtumat.  

Hoitotyössä huomioidaan myös asukkaan omat toiveet ja kyky osallistua omaan 

hoitoonsa. Mainiokoti Kruunussa arki on asukaslähtöistä.  

 

Asukkailla on mahdollisuus osallistua viikko-ohjelman mukaiseen toimintaan ja 

ulkoiluihin päivittäin. Laadunmittarit seuraavat asukkaiden ulkoilujen, omatuokioiden ja 

toiminnan toteutumista. Henkilökunta kirjaa DomaCare asukastietojärjestelmään 

asukkaan osallistumisen toimintoihin. Järjestelmään tehdyistä kirjauksista nousee 

viikoittain laadunmittareihin lukuina.  Tuloksia ja onnistumista käsitellään henkilökunnan 

viikkopalaverissa.  

Kaikilla näillä toiminnoilla on tarkoitus taata laadukas, turvallinen ja hyvä hoito Mainiokoti 

Kruunussa. Pystymme kehittämään toimintaamme saamillamme tuloksilla.   

      

Mainiokoti Kruunussa tavoitteiden toteutumista seurataan koko ajan hoitotoimenpiteissä, 

arjen toiminnoissa ja aktiviteeteissä. Havainnot kirjataan DomaCare -järjestelmään. 

Esihenkilö, tiimivastaava ja omahoitajat seuraavat tavoitteiden toteutumista. 

 

        



    
  

6.2 Ravitsemus 

Mainiokoti Kruunussa on oma valmistuskeittiö ja kokki. Kokki valmistaa Mainiokoti 

Kruunussa ateriat, välipalat ja leipoo erilaisia leivonnaisia. Aterioissa huomioidaan 

asukkaiden erityisruokavaliot. Kokki tekee elintarviketilaukset Kesprolta 2 x viikko ja 

elintarvikkeet toimitetaan Mainiokoti Kruunun 2 x viikko.  

 

        

Keittiössä valmistetaan erityisruokavaliot ohjeistusten mukaisesti ja eri rajoitteet 

huomioidaan, keittiö valmistaa niin runsasenergisiä kuin soseruokia niitä tarvitseville. 

Asukkaiden toiveet ja mieltymykset ravitsemuksessa huomioidaan myös yksilöllisesti 

riippumatta syistä toiveiden takana - joku ei pidä aamupuurosta tai toinen toivoo 

kuohukermaa kahviin – huomioimme nämäkin. 

         

Asukkaat ruokailevat vähintään viisi kertaa päivässä. Mikäli asukas nukkuu jonkun 

aterian aikana, hänelle varataan mahdollisuus syödä väliin jäänyt ateria myöhemmin. 

Asukkaille tarjoillaan hedelmiä ja välipaloja heidän niin halutessaan. Kesäaikana 

juomista on tarjolla jatkuvasti, asukkaille tarjoillaan suolaista pikkupurtavaa, joka 

edesauttaa suola- ja nestetasapainoa ja innostaa asiakkaita juomaan nesteitä. 

Erikoistilanteissa käytetään asiakaskohtaista nestelistaa. Ruokahalua myös seurataan ja 

kirjataan asiakastietoihin. Ruokailuissa avustetaan tarvittaessa, Ravintolisiä tarjotaan 

harkinnan mukaan. 

 

MNA-arviointi tehdään puolivuosittain ja asukkaiden painoa seurataan kuukausittain.   

Tulokset käsitellään tarvittaessa lääkärin kanssa ja lääkäri antaa tarvittaessa hoito-

ohjeet jatkoa varten.  

 

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Kodissamme noudatetaan tavanomaisia hygieniaohjeita tai erityistilanteissa 

epidemianaikaisia ohjeita. Toteutamme Mainiokotien hygieniaohjeistusta. Kodissamme 

työskentelee arkisin oma toimitilahuoltaja, joka vastaa siivouksesta. Asukashuoneet 



    
  

siivotaan kerran viikossa ja yhteiset tilat päivittäin. Eritetahrojen siivoaminen on koko 

henkilöstön vastuulla. Asuinhuoneistojen siisteys tarkistetaan päivittäin ja tarvittaessa 

siivous tehdään useammin. Viikottaisessa RAI-seurannassa seurataan toteutuneita 

virtsatieinfektioita.  

 

Rokotesuoja ja hygieniapassi vaaditaan kaikilta työntekijöiltä ja niiden seuranta on 

esihenkilön vastuulla. Elintarvikkeita käsitteleviltä työntekijöiltä vaaditaan hygieniapassi.  

      

Asukkaiden vaatteet pestään kodissa, pyykkihuolto kuuluu toimitilahuoltajan tehtäviin ja 

viikonloppuisin hoitajien vastuulle eritepyykin osalta. Lakanapyykki toimitetaan 

yhteistyötaho Comfortan toimesta pesulaan kerran viikossa.  

        

Siivoustyöntekijä saa oman perehdytyksen ja hyödyntää Mainionetin ohjeistuksia 

puhtaanapidon ja pyykkihuollon toteuttamisessa. Hoitajien perehdytyksessä 

vuorokuvauksissa on kuvattu myös ko. tehtävät niiltä osin, kun se koskee hoitajia.  

        

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Tiimivastaava sh Kirsi Tuomainen 0401256234 

       

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Mainiokotien ohjeet löytyvät täältä Hygienia ja siivous (sharepoint.com) 

Tartuntatautilain 17 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava 

suunnitelmallisesti hoitoon liittyviä infektioita. Toimintayksikön johtajan on seurattava 

tartuntatautien ja lääkkeille vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehdittava 

tartunnan torjunnasta. Johtajan on huolehdittava asiakkaiden ja henkilökunnan 

tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja sijoittamisesta sekä mikrobilääkkeiden 

asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien hoitoon liittyvien infektioiden seurannasta 

ja ilmoituskäytännöistä löytyy THL:n sivulta osoitteesta. Epidemioiden ja vakavien 

hoitoon liittyvien infektioiden ilmoittaminen (HARVI) - THL 



    
  

 

        

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

 

Mainiokoti Kruunussa työskentelee sairaanhoitaja, sekä koulutetut lähihoitajat, jotka 

ensisijaisesti vastaavat asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta. Pohjois- Savon 

hyvinvointialue tarjoaa asukkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa. Lähin toimipiste on Hyvinvointikeskus Aalto Varkaudessa. Mainiokoti 

Kruunussa noudatetaan Pohjois-Savon hyvinvointialueen äkillistä kuolemantapausten 

ohjeistusta. Lääkäripalveluista vastaa Pohjois-Savon hyvinvointialue. Lääkäri on 

tavoitettavissa arkipäivisin. Asumisyksikön asukkaiden asioita hoitava lääkäri on 

asumisyksikön tavoitettavissa puhelimitse virka-aikaan. Lääkärillä on 

etäkonsultaatiopäivä yksikköön kerran viikossa. Se voidaan toteuttaa 

videovastaanottona tai puhelimitse. Lisäksi lääkäri käy asumisyksikössä sovitulla tavalla 

virka-aikaan pääsääntöisesti vähintään kolmen kuukauden välein tai useammin tarpeen 

mukaan. Asukkaille tehdään vuosittaiset terveystarkastukset ja suun kunnon 

tarkastukset. Pohjois-Savon hyvinvointialue on nimennyt Hyvinvointikeskus Aallosta 

hoitajan Mainiokoti Kruunulle.  

 

Pitkäaikaissairauksien seurannasta huolehditaan palvelusopimuksen ja 

hoitosuunnitelman mukaisesti. Asukkaiden terveyden edistämisestä ja sairaanhoidosta 

on yleiset ohjeet toimintajärjestelmässä. Pitkäaikaissairaudet, niiden hoito ja terveyden 

edistäminen huomioidaan yksilöllisissä kuntoutussuunnitelmissa ja asukkaita tuetaan 

oman terveydentilansa hoitamiseen. Hammashoidossa asukkaat käyvät tarpeen 

mukaan. 

        

Mainiokoti Kruunun sairaanhoitajat vastaavat asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta 

yhdessä Pohjois-Savon hyvinvointialueen nimeämän lääkärin kanssa. 

 

        



    
  

6.6 Lääkehoito 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina toiminnan muuttuessa. 

Lääkehoitosuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyssä. 

Työntekijät voivat toteuttaa lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa oleva 

lääkehoitolupa. Täydennyskoulutusta järjestetään tarpeen mukaan. Lääkehoidosta 

vastaaville järjestetään säännöllistä lisäkoulutusta. Mainiokoti Kruunun 

lääkehoitosuunnitelma koostuu Mainiokotien yhteisestä ja yleisestä 

lääkehoitosuunnitelmasta sekä yksikkökohtaisesta suunnitelmasta, joka päivitetään 

vuosittain tai aina toiminnan muuttuessa. 

      

Mainiokoti Kruunun lääkehoidosta vastaa sairaanhoitaja Taru Nikkinen ja vuorokohtaiset 

lääkehoitovastaavat. 

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Mainiokoti Kruunussa on käytössä rajattu lääkevarasto, johon on Valviran myöntämä 

lupa. Lääkevaraston käytöstä vastaa sairaanhoitaja Taru Nikkinen. 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

Yhteistyö ja tiedonkulku asukkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on toteutettu puhelimitse 

ja salatuin sähköpostein. Pienen paikkakunnan etuna on tutut työntekijät yli 

organisaatiorajojen ja esimerkiksi alueen asukaskoordinaattorit ja kotiutushoitajat ovat 

käyneet tutustumassa kotiimme, ja yhteistyö on siksikin sujuvaa. Jatkossa Pohjois-

Savon hyvinvointialue velvoittaa yhteisen asukas- ja potilastietojärjestelmän 

käyttöönoton, jolloin yhtenäinen tietojärjestelmä turvaa toimivamman yhteistyön ja 

tiedonkulun eri palvelunantajienkin välillä. 

 

        



    
  

7 ASUKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asukasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä 

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman 

lainsäädännön perusteella. Asukasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin 

yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- 

ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja 

muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Mainiokoti Kruunu toimii vuonna 2018 avautuneessa uudessa kiinteistössä. 

Toiminnanharjoittajana teemme säännöllistä riskienhallinta-arviointia ja tunnistamme 

terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seuraamme niihin vaikuttavia tekijöitä. Kodin tilojen 

terveellisyyteen vaikuttavat sekä kemialliset ja mikrobiologiset epäpuhtaudet että 

fysikaaliset olosuhteet, joihin kuuluvat muun muassa sisäilman lämpötila ja kosteus, 

melu (ääniolosuhteet), ilmanvaihto (ilman laatu), säteily ja valaistus. Näihin liittyvät riskit 

on tunnistettu ja niiden hallintakeinot on suunniteltu. Riskienhallintaa on tehty muun 

muassa yhteistyössä työterveyshuollon kanssa toimipaikkaselvitysten yhteydessä. 

Kodissamme on nimetty työsuojelu- ja turvallisuusvastaava, joka seuraa arjessa tiloihin 

liittyviä riskejä ja tiedottaa niistä esihenkilölle. Riskien arviointia suoritetaan neljän 

kuukauden välein ja niiden pohjalta laaditaan ja päivitetään toimintasuunnitelma, miten 

riskejä voidaan ennaltaehkäistä.  

 

 

        

Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti.  

Pelastautumisharjoitukset, toimitilatarkastukset (kolmen kuukauden välein), 

turvallisuuskävelyt (puolen vuoden välein) ja alkusammutusharjoitukset (vuosittain) 

järjestetään henkilökunnalle ja asiakkaille säännöllisesti. Ensiapukoulutukset pidetään 



    
  

vuosittain. Yksiköissä on käytössä väkivalta- ja aggressiivisuustilanteiden hallitsemiseen 

tähtäävä toimintamalli AVEKKI. Peruskoulutuksia ja täydennyskoulutuksia järjestetään 

säännöllisesti ja niille on valittu vastuuhenkilö.  

 

  

 

       

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet 

 

Yksikössä noudatetaan valtakunnallista suositusta hoivahoidon mitoituksessa. 1.4.2023 

mitoitus on 0.65 ympärivuorokautisessa palveluasumisessa. Yhteisöllisessä asumisessa 

mitoitus määräytyy henkilökohtaisen palvelutarpeen arvioinnin 

perusteella.  Huomioimme toiminnassamme asiakkaiden hoitoisuuden, jonka mukaan 

tarvittaessa lisäämme henkilökuntaa vuoroihin. Yksikössä työskentelee yksikön johtaja, 

sairaanhoitajia, lähihoitajia, hoiva-avustajia, sosionomi, kokki ja toimitilahuoltaja. 

 

Sijaista käytetään vakituisen työntekijän poissa ollessa. Mainiokoti Kruunussa käytetään 

myös tuntityötä tekeviä sijaisia lyhyisiin poissaoloihin. Sijaisia käytetään aina tarvittaessa 

lyhyisiinkin poissaoloihin. Pidempiaikaisiin sijaisuuksiin pyritään palkkaamaan sijainen 

avoimen rekrytoinnin kautta. Mikäli sijaisia ei ole omasta takaa saatavilla, hyödynnetään 

myös vuokratyövoimaa.    

 
 

        

Esihenkilön työn tukena Mainiokoti Kruunussa toimii yksikön ohjausryhmässä, johon 

kuuluvat yksikön johtaja, tiimivastaava, lääkehoitovastaava, saattohoitovastaava, 

hygieniavastaava, työsuojeluvaltuutettu ja RAI-vastaava. Ryhmään kuuluvat henkilöt 



    
  

jakavat vastuuta ja tehtäviä niin, että jokaiselle jää aikaa riittävästi omiin vastuutehtäviin. 

Yksikön ohjausryhmä kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa. 

 

Esihenkilön tehtävänkuva on määritelty ja useat esihenkilötyöt ovat kuvattuna 

vuosikellossa. Esihenkilötyön suunnittelulla, priorisoinnilla ja johtamisen tuella 

varmistetaan lähiesihenkilötyölle riittävästi aikaa arjessa. 

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien 

edellyttämä riittävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan 

vastuulla.  

https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/ammattioikeudet/kielitaito 

Arvioimme henkilökunnan riittävää kielitaitoa toiminnassamme. Haastattelussa 

kiinnitetään huomiota asiakkaan kielitaitoon. Rekrytoitavilta työntekijöitä vaadimme 

tarvittaessa suoritetut kielikokeet. Lisäksi voimme tarvittaessa järjestetään lisäkoulutusta 

kielitaidon kehittämiseksi. 

 

 

Henkilöstöstrategia osana konsernistrategiaa määrittelee ne henkilöstöä koskevat asiat, 

jotka tukevat Mehiläinen Hoivapalvelut visiota, missiota ja arvojen mukaista toimintaa 

konsernin kaikilla tasoilla. Liiketoiminnan ja henkilöstöjohtamisen haasteet ja 

mahdollisuudet ovat yhteiset. Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta 

vastaa kukin esihenkilö omien tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti. Tätä työtä tukee 

omalla toiminnallaan HR-tiimi.   

 

Mainiokoti Kruunussa kartoitetaan työntekijä tarve ja se mitä haetaan. Määräaikaiseen 

työsuhteeseen palkattavien osalta kartoituksen tarve harkitaan tilannekohtaisesti. 

Kartoituksessa arvioidaan työntekijän soveltuvuutta tehtävään ja työyhteisöön, mutta 

myös henkilön tulevaisuuden kehittämiskohteita, joita voidaan hyödyntää yhdessä 

työntekijän kanssa henkilökohtaisessa kehityskeskustelussa.  Tarpeen mukaan 



    
  

työpaikkailmoitukset julkaistaan sisäisesti Mehiläisen rekrytointikanavilla sekä ulkoisesti 

esimerkiksi mol.fi sivustolla. Hakijoista osa valitaan haastatteluun, jossa arvioidaan 

henkilön soveltuvuutta tehtävään.  

 

 

Palkattaessa työntekijöitä Mainiokoti Kruunuun on otettava huomioon erityisesti 

henkilöiden soveltuvuus ja luotettavuus. Rekrytointitilanteessa työnantajan tulee 

tarkistaa sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden ammattioikeuksia koskevat 

rekisteritiedot sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä 

(Terhikki/Suosikki). Tämän lisäksi yksiköllä voi olla omia henkilöstön rakenteeseen ja 

osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, joista avoin tiedottaminen on tärkeää niin työn 

hakijoille kuin työyhteisön toisille työntekijöille. 

 

    

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asukastyöhön, asukastietojen 

käsittelyyn ja tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös 

yksikössä työskenteleviä opiskelijoita ja paluun jälkeen pitkään tehtävistä poissaolleita. 

Johtamisen ja koulutuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudenlaista 

toimintakulttuuria mm. itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavalvonnan 

suunnittelussa ja toimeenpanossa. 

Organisaation sisäisillä kotisivuilla Mainionetissä on perehdytysohjelma, joka kestää 12 

viikkoa ja jonka, jokainen uusi työntekijä käy työsuhteen alussa. Lyhytaikaisille 

keikkalaisille on käytössä varsinaisesta perehdyttämisohjelmasta rakennettu tiivis versio. 

Perehdytyksen etenemistä valvoo ja ohjaa tiimivastaava sekä esihenkilö. Uusi työntekijä 

tekee myös ensin 1–3 perehdytysvuoroa kokeneemman työntekijän ohjauksessa. 

  

        

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden 

velvollisuudesta ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta 



    
  

mahdollistaa työntekijöiden täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä 

täydennyskoulutuksen osa-alue on henkilökunnan lääkehoito-osaamisen varmistaminen. 

 

Mainiokoti Kruunussa on käytössä koulutuskalenteri, jossa on lukuisia koulutuksia 

helposti valittavissa sähköisesti. Jokainen työntekijä voi omien tarpeidensa mukaan 

valita koulutuksen. Jokaiselle työntekijälle on suunniteltu koulutussuunnitelma, jonka 

mukaan työntekijä voi kouluttautua lisää. Henkilöstön kehittämissuunnitelma on laadittu 

yhdessä Mainiokoti Kruunun henkilöstön kanssa henkilöstön ja yksikön tarpeiden 

mukaan. Kodin koulutuskalenterin mukaisesti järjestetään ensiapu-, alkusammutus- ja 

hygieniapassikoulutuksia uusille työntekijöille tai kertauksena myös kokeneille 

työntekijöille. 

 

        

7.6 Toimitilat 

Toimitilat ovat uudet ja esteettömät.  Ympärivuorokautisessa palveluasumisessa 

asukashuoneissa perushuonekaluina on sähkösängyt pelastuspatjoineen. Asukas voi 

muuttaessaan tuoda huonekalujen ja verhojen lisäksi mukanaan omia pieniä tavaroita 

kuten tauluja, valokuvia yms. kodinomaisuuden lisäämiseksi. Jokaisessa huoneessa on 

oma WC ja kylpyhuonetila. 

 

Asukkaisen omatoimisuuden tukeminen ja edistäminen mahdollistetaan tilojen ja 

kalusteiden hyvällä suunnittelulla. Jokaisessa kerroksessa on keittiön lisäksi yhteistä 

oleskelutilaa. Oleskelutilat toimivat olohuoneena. Yksikössä on sauna. 

 

Kaikissa ovissa on sähköinen kulunvalvonta. Asukkailla on käytössään paikannettava 

ranneke huonekohtaisella tarkkuudella ja yleisissä tiloissa. Turvapainikkeen isosta 

painikkeesta tehdään hätäkutsu. Talon sisäovilla on käytössä myös 9Solutions Gate –

ominaisuus (ovi avautuu automaattisesti kulkutunnisteella). Yhteinen, aidattu piha-alue 

on käytössä ympäri vuoden. Lisäksi kiinteistössä on parvekkeita, jossa asukkaat voivat 

turvallisesti viettää aikaa. 

Tilat on jaettu kahteen ryhmäkotiin ja yhteisiin aulatiloihin, sekä yhteiskäytössä olevat 

sauna ja pesutila. 



    
  

 

Alakerrassa on yhteisöllisen asumisen asunnot, joissa asukkailla on tupakeittiö -malliset 

asunnot, joissa on omat wc/kylpyhuone tilat. 

 

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Kodin kulunvalvontaan sisältyy avaintenhallintarekisteri sekä pääsisäänkäynnin ja 

lääkehuoneen tallentava kameravalvonta.  Kameravalvonta perustuu ulkoiseen 

turvallisuuteen ja tallenteiden asianmukaisesta käytöstä vastaa esihenkilö. Asukkailla on 

käytössä tarvittaessa turva- ja kutsulaitteina turvarannekkeita. SALTO toimittaa 

Mainiokoti Kruunuun sähkölukot, joiden käyttäminen on helppoa ja yksinkertaista. 

        

Laitteiden toimivuudesta vastaa laitevastaava.  Rannekkeista vastaavat 3 työntekijää. 

Hoitajat varmistavat joka vuorossa laitteiden ja hälytysten toimivuuden ja vastaavat 

hälytyksiin. Hälytykset on ohjattu varmistuksena myös kodin toisiin puhelimiin, mikäli 

ensimmäiseen hälytykseen ei reagoitaisi tai ensisijainen puhelin ei olisi käyttökunnossa. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaa yksikönjohtaja Mirja Keinänen 
0401927871 
 

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Laitteet tallennetaan Spotilla-laiterekisteriin.  Rekisterin avulla seurataan 

määräaikaishuoltojen tarvetta, sekä jo tehtyjä huoltoja jne. Apuvälineiden, lääkinnällisten 

laitteiden hankinta ja käytön ohjaus ja huolto toteutetaan myös hoitajien arvioinnin 

kautta. Kodin sairaanhoitajat varmistavat henkilöstön osaamisen laitteiden käytössä. 

Laiteosaamisen varmistaminen on osa asukasturvallisuutta. 

  
       



    
  

Kodissa toimitaan Mainiokotien Spotilla-ohjeiden mukaisesti 

(https://mehilainen.sharepoint.com/sites/sp-ikaantyneiden-

palvelut/SitePages/Laiteturvallisuus.aspx) 

Poikkeamailmoitusprosessi ja FIMEA:n vaaratilanneilmoituslomake löytyy 

laitepoikkeamalomakkeelta. Prosessia käydään ajoittain läpi myös 

työyhteisöpalavereissa sekä perehtymisessä, jotta työntekijät osaavat tehdä tarvittavat 

vaaratilanneilmoitukset 

 

      

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaa yksikönjohtaja Mirja Keinänen p. 
0401927871 
 

 

8 ASUKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA 

KIRJAAMINEN 

8.1 Asukastyön kirjaaminen 

Kirjaaminen kuuluu mainiokotien perehtymisen prosessiin viikoilla 1–3 ja 4–5. Kodissa 

on nimetty myös kirjaamisvastaava, joka perehdyttää, ohjaa ja seuraa kirjaamisen tasoa 

arjessa. Kirjaamisvastaava myös huolehtii siitä, että Mainiokoti Kruunussa kirjataan 

oikein ja kaikilla on tiedossa uusimmat kirjaamiseen liittyvät asiat.  Kirjaamisvastaava on 

käynyt Mehiläisen tarjoaman koulutuksen kirjaamiseen ja kouluttaa vastaavasti 

Mainiokoti Kruunussa henkilöstöä. 

 

Kirjaamisesta on voimassa oleva ohjeistus, että jokaisesta asukkaasta kirjataan 

jokaisessa vuorossa. Kirjaamisessa suositaan mobiilikirjausta, koska se mahdollistaa 

parhaiten ajantasaisen ja asukaslähtöisen kirjaamisen. Kirjaamiseen voi käyttää 

mobiililaitteen sijaan myös tabletteja tai kannettavaa tietokonetta. Kirjaamisen 

toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyssä.  

 



    
  

 

 

Henkilöstö suorittaa Mehiläisen tietosuoja-verkkokoulutuksen pakollisena. Esihenkilö 

yhdessä tiimivastaavan kanssa varmistavat tietoturvaan liittyvän perehdytyksen, joka 

käydään läpi jo työsopimusta tehdessä, ja jonka työntekijä samalla allekirjoittaa. 

Harjoittelijoille luodaan tasoa vastaavat tunnukset asukastietojärjestelmään. 

  

Tietosuojavaltuutettu Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 
 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin 

merkittävistä tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Yksikkökohtaista tietoa palvelun laadun ja asukasturvallisuuden kehittämisen tarpeista 

saadaan useista eri lähteistä. Riskinhallinnan prosessissa käsitellään kaikki 

epäkohtailmoitukset ja tietoon tulleet kehittämistarpeet ja niille sovitaan riskin vakavuuden 

mukaan suunnitelma, miten asia hoidetaan kuntoon. 

 

Mehiläisen toimintatapaan kuuluu laadun jatkuva seuranta ja kehittäminen. Yksikään 

prosessi ei ole koskaan täysin virheetön ja inhimillisessä toiminnassa myös virheitä 

sattuu. Olennaista on, että tietoa kerätään ja siihen reagoidaan ja että organisaatiolla on 

yrityskulttuuri, joka pyrkii jatkuvaan kehittymiseen.   

 

Kattava riskienarviointi tehdään henkilöstön kanssa vuosittain. Sen lisäksi tapahtumat, 

jotka eivät kuulu tavanomaiseen, hyvin sujuvaan, laadukkaaseen toimintaan, kirjataan 



    
  

sähköiseen poikkeama-haittatapahtumaohjelmaan. Ilmoitus tehdään myös virheellisestä 

menettelytavasta tai asukasturvallisuuden vaarantavasta läheltä piti –tilanteesta, 

esimerkiksi ollaan antamassa väärää lääkettä, jaetaan lääkkeet väärin, asiakkaan 

kaatumisesta, laitteen toimimattomuudesta tai toiminta- ja/tai työohjeiden vastaisesta 

toiminnasta. Korjaavia toimenpiteitä tehdään jatkuvasti ja asiat käsitellään välittömästi. 

 
 
 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Varkaudessa 1.11.2023 

       

Allekirjoitus  

                     Mirja Keinänen          

  

 


